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Tykocin, 21.05.2021 r. 

znak sprawy: RNZ. 271.2.4.2021 

 

Wyjaśnienie i zmiana treści SWZ – przetarg nieograniczony pn.: „Budowa ścieżki dydaktycznej 

nad rzeką Narew w Tykocinie - zagospodarowanie skarpy i nasadzenia roślinności”  

I. Na podstawie art. 284 ust. 1 – 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 

(Dz.U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.), Zamawiający zamieszcza treść wniosków o wyjaśnienie treści Specyfikacji 

warunków zamówienia (SWZ) wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego: 

 

Pytanie nr 1: W związku z rozbieżnością między zał. 12 Tabela przedmiaru – roślinność, a zał. Nr 2 projekt szaty 

roślinnej oraz zał. Nr 3 – charakterystyka szaty roślinnej, dotyczącą ilości sztuk roślin do posadzenia, proszę o 

sprecyzowanie jaką ilość przyjąć do wyceny. Poniżej zestawienie różnic: 

 

Nr  Nazwa, opis Ilość roślin w tabeli przedmiaru Ilość roślin wg zał. Nr 2 projekt 

szaty roślinnej 

1. Manna mielec 1146 1677 

2. Kosaciec żółty 1055 1145 

3. Knieć błotna 513 809 

4. Berberys zwyczajny 28 36 

5. Dzika róża 56 112 

 

Odpowiedź: Załącznik nr 2 Projekt szaty roślinnej oraz załącznik nr 3 Charakterystyka szaty roślinnej zakładają 

wykonanie nasadzeń roślinności wzdłuż całej ścieżki dydaktycznej nad rzeką Narew, tj. etap I i etap II inwestycji. 

Zamawiający realizuje tylko etap I, tj. do granicy działki nr geod. 1497/1 w m. Tykocin, stąd wynika różnica 

pomiędzy zał. 12 a zał. nr 2 i nr 3. Właściwym do oszacowania wyceny roślinności jest zał. Nr 12 Tabela 

przedmiaru.  

 

Ponadto w zał. Nr 12 Tabela przedmiaru brakuje: 

1. Wierzba biała – 6 szt. 

2. Lipa drobnolistna – 5 szt. 

Czy te drzewa wchodzą w zakres zamówienia? 

 

Odpowiedź: Drzewa te nie wchodzą w zakres zamówienia, tj. realizacji I etapu inwestycji. Wymienione wyżej 

drzewa wchodzą w zakres nierealizowanego II etapu budowy ścieżki, tj. od granicy działki nr 1497/1.  

 

Pytanie nr 2: Po przeprowadzonej wizji lokalnej zauważono utrudniony dojazd do skarpy na której mają być 

prowadzone roboty. Od strony urzędu po lewej i prawej stronie są nawierzchnie utwardzone z kostki granitowej, 

płyt granitowych oraz kamienia polnego. Czy nawierzchnie są przystosowane do ruchu ciężarowego? Jeżeli nie 

proszę o informację czy w wycenie należy przewidzieć ewentualne odtworzenie nawierzchni utwardzonych. 
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Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, aby cała komunikacja podczas prac 

związanych z realizacją zamówienia odbywała się dojściem wykonanym z kamienia polnego. Nawierzchnia ciągu 

pieszo – rowerowego, wzdłuż którego prowadzona będzie część prac związanych z nasadzeniem nie jest 

przystosowana do ruchu ciężarowego. Organizacja prac i dobór odpowiednich środków transportowych i sprzętu 

jest w gestii wykonawcy. Naprawa ewentualnych uszkodzeń powstałych podczas realizacji zamówienia leży po 

stronie Wykonawcy.  

Zamawiający wskazuje, że przed przystąpieniem do realizacji zamówienia Wykonawca wykona dokumentację 

zdjęciową. 

Pytanie nr 3: Przedmiot zamówienia obejmuje nasadzenia wzdłuż nowego ciągu pieszo-rowerowego z kostki 

granitowej. Z uwagi na to, iż nie jest on przystosowany do ruchu kołowego proszę o potwierdzenie, że wjazd 

autem na ścieżkę nie będzie możliwy. 

Odpowiedź:  Nawierzchnia ciągu pieszo - rowerowego wzdłuż którego prowadzona będzie część prac 

związanych z nasadzeniem nie jest przystosowana do ruchu kołowego. Organizacja prac i dobór odpowiednich 

środków transportowych i sprzętu jest w gestii wykonawcy. Naprawa ewentualnych uszkodzeń powstałych 

podczas realizacji zamówienia leży po stronie Wykonawcy.  

Pytanie nr 4: Proszę o podanie wymiaru obrzeża granitowego jakie należy zastosować.  

Odpowiedź: obrzeże kamienne 8x20 cm w kolorze szarym na ławie betonowej. 

Pytanie nr 5: Czy w zakres zadania wchodzi wykonanie oświetlenia?  

 

Odpowiedź: Tak, montaż 4 lamp solarnych zgodnie z dołączonym projektem do zagospodarowania terenu przy 

Urzędzie Miejskim w Tykocinie - aranżacja przestrzeni wokół projektowanej ścieżki edukacyjnej nad rzeką Narew 

w Tykocinie- skarpa.  

 

Pytanie nr 6: Czy w zakres zadania wchodzi wykonanie nawierzchni z kostki granitowej i ustawienie obrzeży 

granitowych?  

Odpowiedź: Tak, zgodnie z załącznikiem nr 7 Opis przedmiotu – zał. 10 – opis zamówienia.  

Pytanie nr 7: Podczas wizji lokalnej zauważyliśmy beton do spionowania kostki granitowej porozlewany po 

bokach ścieżki na szerokość nawet 50 cm. Czy wykonawca ścieżki będzie zobowiązany do uprzątnięcia poboczy 

ścieżki? Czy w zakres zadania wchodzi uprzątnięcie terenu po wykonawcy nawierzchni ścieżki, czy tylko 

rozścielenie 5 cm ziemi w miejscach rabat?  

Odpowiedź: Wykonawca ścieżki będzie zobowiązany do uprzątnięcia poboczy ścieżki jak również uprzątnięcia 

terenu po wykonaniu nawierzchni ścieżki.  

Dodatkowe uzupełnienie:  

1. Załącznik nr 7 opis przedmiotu – załącznik nr 11 Tabela przedmiaru materiałów – doprecyzowuje się pozycję 

1 obrzeże Ekobord – jednostka miary – 1532m.  

2. W załączniku nr 7 opis przedmiotu – załącznik nr 1 – Projekt szaty roślinnej nad rzeką Narew w Tykocinie – 

doprecyzowuje się, iż Zamawiający poprzez konstrukcję stalową/trejaż wymaga zgodnie z zapisami na str. 9 ww. 
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załącznika zakupu gotowych zielonych ekranów (paneli), które są gotowym 

modułem (zgodnie z fot. 3 str. 23 Projektu szaty roślinnej nad rzeką Narew w Tykocinie). 

Dodaje się załącznik: zagospodarowanie terenu – skarpa.  

_________________________________________________________________________________________________ 

II. Ponadto na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 

z 2019 r., poz. 2019 ze zm.), Zamawiający zmienia treść SWZ znak RNZ. 271.2.4.2021 w następujący sposób: 

a. W rozdz. VII SWZ: TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA, zapis „90 od podpisania umowy” otrzymuje 
brzmienie „90 dni od podpisania umowy”.  

b. Załącznik Nr 1 do SWZ: Formularz ofertowy otrzymuje obowiązujące brzmienie zgodne z załącznikiem 
do niniejszego dokumentu.   

c. W załączniku Nr 6 do SWZ tj. we Wzorze umowy: 

Paragraf 18 otrzymuje brzmienie: 
 

1. Zamawiający przewiduje, na podstawie art. 455 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp, możliwość dokonywania zmian postanowień 
niniejszej umowy, w zakresie: 

1) zmiana przedmiotu Umowy w przypadku, gdy: 
2.1. w trakcie realizacji zamówienia wystąpią nieprzewidziane w dokumentacji postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego okoliczności powodujące konieczność zmiany opisu przedmiotu zamówienia, w tym w szczególności, 

jeżeli informacje wynikające z opisu przedmiotu zamówienia okażą się nieprawidłowe, co spowoduje konieczność 

zmiany opisu przedmiotu zamówienia w zakresie cech, funkcjonalności lub innych wymagań Zamawiającego 

odnoszących się do projektowanego obiektu, a także zmian rozwiązań technicznych, technologicznych lub 

materiałowych; 

2.2. w trakcie realizacji zamówienia konieczna okaże się zmiana opisu przedmiotu zamówienia, której wprowadzenie 

jest wynikiem: 

a) rozwoju technicznego, technologicznego lub w zakresie materiałów budowlanych, a wprowadzenie zmiany spowoduje, 
że zaprojektowane rozwiązanie będzie przewidywać najbardziej aktualne lub odpowiednie rozwiązania techniczne, 
technologiczne lub w zakresie stosowanych materiałów budowlanych; 

b) zmian wymagań Zamawiającego co do przedmiotu zamówienia, które nie były przewidziane w pierwotnym opisie 
przedmiotu zamówienia, a ich wprowadzenie jest zasadne ze względów funkcjonalnych projektowanego obiektu; 

c) zmian obowiązujących przepisów, które weszły w życie po terminie składania ofert, powodujących konieczność zmiany 
zakresu przedmiotu umowy, w tym w szczególności zmiany obowiązków Wykonawcy lub rozwiązań wynikających z 
opisu przedmiotu zamówienia; 

d) zaprzestania korzystania z rozwiązań, materiałów lub technologii przewidzianej w opisie przedmiotu zamówienia lub 
Umowie i zastąpienia dotychczasowych postanowień w tym zakresie aktualnie stosowanymi rozwiązaniami, 
materiałami lub technologiami.  
Wystąpienie powyższych okoliczności umożliwi stronom zmianę Umowy poprzez zmianę obowiązków Wykonawcy lub 

opisu przedmiotu zamówienia, w tym przede wszystkim poprzez wprowadzenie nowych lub innych rozwiązań technicznych, 

technologicznych, jakie mają być zastosowane w projektowanym obiekcie, albo zmiany materiałów oczekiwanych 

dotychczas przez Zamawiającego pod warunkiem, że wprowadzone modyfikacje: 

- nie zmieniają przeznaczenia projektowanego obiektu oraz ogólnego charakteru Umowy, a przy tym: 
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- są niezbędne do realizacji celu umowy, co Strony są w stanie wykazać. 

2) zmiany terminu realizacji, w przypadku: 
a) nieuzasadnionej zwłoki Zamawiającego w przekazaniu Wykonawcy dokumentów niezbędnych do wykonania 

przedmiotu Umowy, których obowiązek przekazania wynika z Umowy;  
b) opóźnienia organów administracji publicznej w wydaniu decyzji administracyjnych, uzgodnień, ekspertyz lub innych 

aktów administracyjnych niezbędnych do wykonania przedmiotu Umowy, pomimo spełnienia przez Wykonawcę 
warunków ich uzyskania, w tym przede wszystkim złożenia przez Wykonawcę prawidłowego i kompletnego wniosku 
o ich wydanie;  

c) zmian obowiązujących przepisów prawa mających wpływ na termin wykonania przedmiotu Umowy, w tym w 
szczególności nałożenia na Wykonawcę obowiązku uzyskania dodatkowych decyzji administracyjnych, uzgodnień, 
zezwoleń, ekspertyz lub innych aktów administracyjnych niezbędnych do wykonania przedmiotu Umowy, których 
uzyskanie nie było konieczne na etapie składania ofert;  
1. Zmiany, o których mowa w ust. 1 pkt 1 lit. a–d, mogą być wprowadzone wyłącznie wtedy, gdy mają one wpływ na 

koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę. W przypadku ich wystąpienia wykonawca może wystąpić do 
zamawiającego z pisemnym wnioskiem o zmianę wynagrodzenia, przedkładając odpowiednie dokumenty 
potwierdzające zasadność złożenia takiego wniosku. Wykonawca powinien wykazać ponad wszelką wątpliwość, 
że zaistniała zmiana ma bezpośredni wpływ na koszty wykonania zamówienia oraz określić stopień, w jakim 
wpłynie ona na wysokość wynagrodzenia. Wykonawca może złożyć pisemny wniosek o dokonanie waloryzacji 
najwcześniej w dniu wejścia w życie przepisów wprowadzających zmiany. Wykonawca jest zobowiązany w 
terminie 5 dni roboczych od zawarcia aneksu terminowego do zaktualizowania i uzgodnienia z zamawiającym 
harmonogramu rzeczowo-finansowego, o którym mowa w § 1 ust. 5 umowy, z zastrzeżeniem że w przypadku 
zawarcia aneksu terminowego, z uwagi na konieczność wstrzymania robót, aktualizacja i uzgodnienie 
harmonogramu rzeczowo-finansowego nastąpi nie później niż w terminie 5 dni roboczych od dnia ponownego 
wprowadzenia wykonawcy na teren robót. 

2. W przypadku dokonania zmiany umowy na podstawie ust. 1 pkt 1 lit. e – zmiany wynagrodzenia w związku ze 
zmianą cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia – wykonawca jest zobowiązany do 
zmiany wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z którym zawarł umowę, w zakresie odpowiadającym 
zmianom cen materiałów i kosztów zobowiązania podwykonawcy. Zmiany umowy wymagają zachowania formy 
pisemnej pod rygorem nieważności. 

3. Zamawiający przewiduje możliwość udzielania zamówień polegających na powtórzeniu podobnych usług, 
zgodnych z przedmiotem zamówienia podstawowego o których mowa w art. 214 ust. 1 pkt 7 Pzp. 

4. Inne zmiany umowy mogą nastąpić o ile przewiduje je treść art. 455 ustawy pzp i są spełnione okoliczności 
będące ich podstawą wymienione w tym przepisie. 

 

Zał.  

obowiązujący formularz oferty (zał. nr 1 do SWZ) 

zagospodarowanie terenu – skarpa  

____________________________ 

Kierownik Zamawiającego 

Sporządziła: Iwona Dworzańczyk 
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